
Forslag til budsjett 2026 for Ap - 11.12.2025

Endringsoversikt

Tall i tusen kroner

Drift
Tjenesteområde/gruppering Tiltak 2026 2027 2028 2029 Endringsbeskrivelse
OPPVEKST OG KULTUR Generell styrking av skole 750 2 000 2 000 2 000 Tiltaket bidrar til å redusere driftsmessige konsekvenser ved 

foreslåtte generelle kutt i skolen.  Tiltaket gir kommunedirektøren 
fleksibilitet til å bruke midlene der behovet er størst – enten det 
gjelder barnehager, skoler, SFO eller fritidstilbud. 

Alstahaug Ap mener at kommunen i framtiden må prioritere 
strukturelle grep, mer enn generelle kutt i skolen. Strukturelle grep i 
skolen sikrer at ressursene brukes mer målrettet og effektivt, slik at 
kvaliteten i undervisningen opprettholdes. Flate kutt derimot svekker 
tilbudet og rammer både elever og ansatte uten å gi varige løsninger.

OPPVEKST OG KULTUR Innkjøp skolebøker/lærebøker 2 000 1 000 0 0 Elever i grunnskolen i Alstahaug har behov for nye læreverk. Det 
handler om å styrke kompetansen i lesing, skriving og regning. 
Lesing, skriving og regning er grunnleggende ferdigheter som vi vet 
det er nødvendig å ha for å lykkes.

OPPVEKST OG KULTUR Omdanne Sandnes og Bjarnetjønna skolefellesskap til èn organisasjon fra 
skoleåret 2026/27

-1 000 -2 250 -2 250 -2 250 Viser til spørsmål i Framsikt fra Frp, Arnt Jakobsen. I svaret fra 
kommunedirektør framgår det at hvis en endrer strukturen vil det i 
tillegg bli innsparing på personell ved at man vil ha behov for å 
redusere administrativt personell i første rekke. Det vil kunne være i 
størrelsesorden 3 millioner, men er usikre tall all den tid dette ikke er 
ordentlig utredet. All den tid kommunedirektøren informerer om at 
nevnte tiltak ikke er ordentlig utredet setter Alstahaug Ap en noe 
forsiktig innsparing på 2, 250 millioner kroner i drift. Alstahaug Ap er 
tydelig på at Alstahaug kommune i stedet for generelle nedtak i drift i 
skolen i framtiden må prioritere struktuelle grep. 
Strukturelle grep sikrer i langt større grad langsiktige løsninger, i 
stedet for kortsiktige innsparinger som gjentas år etter år. Strukturelle 
grep vil gjøre det lettere å beskytte kjerneoppgaver som  
undervisning og elevoppfølging. De kan også bidra til innovasjon og 
utvikling, snarere enn nedbygging.  
Ledelsen av de to skolene som nå slås sammen, skal gjennomføres 
på en måte som sikrer en ryddig og transparent prosess. Det 
innebærer tydelig rollefordeling, åpen kommunikasjon med ansatte, 
elever og foresatte, samt en gradvis integrering av rutiner og kultur. 
Målet er å skape en felles organisasjon som ivaretar kvaliteten i 
undervisningen, styrker samarbeidet og legger til rette for et godt 
læringsmiljø. Kanskje er det mulig at endringen skjer uten at ansatte 

SAMFUNNSUTVIKLING Planenhet; Tilskudd veterinærordningen -250 -250 -250 -250
SAMFUNNSUTVIKLING Planenhet: Økning tilskudd veterinærordningen alt 2 500 500 500 500
Netto finansutgifter Renteutgifter 0 -25 -175 -195
Netto finansutgifter Avdrag på lån 0 -14 -98 -112
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat

Bruk av disposisjonsfond -2 000 -961 273 307

Sum endring drift 0 0 0 0

Oppsummering av budsjettforslaget (drift)

Investeringer
Tjenesteområde/gruppering Investering 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 Endringsbeskrivelse
Investeringer Utearealer skole og barnehager -690 -690 -690 0 0 0 0 0 0 0
Investeringer Beredskapsbåt Brann og beredskap 0 -3 126 0 0 0 0 0 0 0 0
Sum investeringsinntekter Kompensasjon for merverdiavgift 138 451 138 0 0 0 0 0 0 0
Sum investeringsinntekter Bruk av lån 552 3 365 552 0 0 0 0 0 0 0
Sum endring investering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oppsummering av budsjettforslaget 
(investering)



Verbalforslag
Verbalforslag Beskrivelse
Evaluering av dagens ledelsesstruktur i 
Alstahaug kommune!

MålsettingSikre en effektiv, transparent og fremtidsrettet organisering av 
kommunal ledelse i Alstahaug kommune, som fremmer tydelig ansvarslinjer, 
god ressursutnyttelse og fortsatt høy kvalitet i tjenestene. Vedtak:Alstahaug 
Arbeiderparti ber kommunedirektøren om å gjennomføre en evaluering av 
dagens ledelsesstruktur i Alstahaug kommune, herunder antall ledere og 
ansvarsfordeling. Evalueringen skal også belyse potensialet for effektivisering. 
Kommunedirektøren bes om å legge fram en sak for kommunestyret innen 
utgangen av 2026. BegrunnelseAlle organisasjoner bør med jevne mellomrom 
vurdere hvordan egen ledelse er organisert og fungerer. En evaluering av 
kommundirektørens administrative ledelse vil kunne bidra til å identifisere 
styrker, svakheter og mulige forbedringsområder, slik at kommunen kan driftes 
på en best mulig måte til fordel for innbyggere og ansatte.Alstahaug ApFramtidige kostnader for ny hall og skole – og 

barnehagestruktur i Sandnessjøen
Innledning:  I budsjett- og økonomiplanen for perioden 2026–2029 er det lagt 
inn flere skisseprosjekter, herunder sykehjem, ny skolestruktur, barnehage og 
investering i ny hall. Vedtak: Kommunedirektøren skal, så langt det er praktisk 
mulig, tilstrebe samtidighet i framleggingen av kostnads- og driftsrammer for ny 
hall, framtidig skolestruktur og ny barnehage i Sandnessjøen. Disse skal 
presenteres for kommunestyret og formannskapet.Begrunnelse: Alstahaug 
Arbeiderparti erkjenner at en slik samtidighet kan være krevende å oppnå. 
Utfordringsbildet i dag er at budsjett økonomiplan for 2026 – 2029 ikke i 
tilstrekkelig grad avklarer om investeringer og drift av ny hall vil sette en stopper 
for øvrige nødvendige investeringer i helse, skole og barnehage. Målet er å 
sette kommunestyret i best mulig posisjon til å vurdere konsekvenser når 
beslutningene om nevnte drifts- og investeringstiltak skal fattes. I den grad det 
lar seg gjøre, må kommunestyret unngå en situasjon der ett enkelt 
investeringsvedtak begrenser eller utelukker andre nødvendige investeringer 
og driftsvedtak. Alstahaug ApSamlokalisering nytt sykehjem, helsetun og 

forsterkede omsorgsboliger.
BakgrunnKommunestyret vedtok i sak 30/2025 Temaplan for fremtidens helse- 
og omsorgstjenester 2025–2035.Planen følges opp i budsjett og økonomiplan 
2026–2029, blant annet med investeringer i helsetun og forsterkede 
omsorgsboliger.Alstahaug Arbeiderparti støtter nevnte satsinger fullt ut, og 
peker samtidig på at det i framtiden vil bli behov for nytt sykehjem. Behov for 
nytt sykehjemDagens sykehjem på Åsen oppfyller ikke krav til moderne 
funksjonalitet, og effektiv drift.Kommunen vil trenge flere heldøgns 
omsorgsplasser, særlig innen demensomsorg.Leie av heldøgn omsorgsplasser 
i nabokommuner gjør kommunen sårbar for tilgjengelighet på slike plasser.Et 
nytt sykehjem vil:gi bedre kvalitet og funksjonalitet,sikre tilgang på nok antall 
sykehjemsplasser,styrke rekruttering av helsepersonell,gi økonomiske 
driftsgevinster sammenlignet med å fortsette drift i dagens sykehjems bygg på 
Åsen.SamlokaliseringNår kommunen skal realisere helsetun, forsterkede 
omsorgsboliger og nytt sykehjem, kreves større arealer.Alstahaug Ap mener 
det er klokt å vurdere samlokalisering av disse tilbudene:gir bedre 
ressursutnyttelse,sikre tilgjengelighet på heldøgn omsorgsplasser, 
sykehjemsplasserlegger til rette for helhetlige tjenester,kan gi mer effektiv drift 
og bedre arbeidsmiljø. VedtakKommunedirektøren bes om å legge fram for 
kommunestyret en vurdering:om samlokalisering av helsetun, forsterkede 
omsorgsboliger og nytt sykehjem er hensiktsmessig,og eventuelt hvor, og når, 
en slik samlokalisering kan gjennomføres,samt hvordan det kan sikres 
tilstrekkelige arealer i tilknytning til disse etableringene for å møte framtidige 
behov og videreutvikling av helse- og velferdstjenestene.Oppsummering: Ved 
planlegging av helsetun, forsterkede omsorgsboliger og nytt sykehjem må 
kommunen sikre tilstrekkelige arealer, ikke bare for dagens behov, men også 
for framtidig videreutvikling av helse- og velferdstjenestene. En helhetlig 
vurdering av arealbehovet er avgjørende for å legge til rette for samlokalisering, 
effektiv drift og fleksibilitet i møte med framtidige krav. Alstahaug Arbeiderparti 



Finansielle måltall: netto driftsresultat på 1,75 
% eller høyere: 

Innledning: Kommunestyret vedtok i forbindelse med behandlingen av 
økonomireglementet (K-sak 2/21, møte 17.02.21) følgende finansielle 
måltall:Netto driftsresultat skal være 1,75 % eller høyere. Vedtak: I sitt forslag til 
budsjett og økonomiplan for perioden 2027–2030 skal kommunedirektøren 
fremlegge et budsjett som oppfyller kravet til netto driftsresultat på minimum 
1,75 %, jf. kommunestyrets vedtak i K-sak 2/21 
(17.02.21). Begrunnelse: Kommuneloven § 14-1, første ledd, fastslår at 
kommuner og fylkeskommuner skal forvalte økonomien slik at den økonomiske 
handleevnen ivaretas over tid.For å sikre langsiktig bærekraft er det nødvendig 
at kommunedirektøren i det kommende budsjettarbeidet tydeliggjør for 
kommunestyret hvilke konsekvenser kravet til netto driftsresultat på 1,75 % 
innebærer. Dette gir kommunestyret et realistisk og helhetlig grunnlag for å fatte 
beslutninger om framtidige prioriteringer og investeringer. Alstahaug 
ArbeiderpartiRegjering - forventet tilleggsbevigning/økning i 

frie inntekter. 
Innledning:Regjeringen forventes i statsbudsjettet å komme kommunene i møte 
med  ekstrabevilgning/ tilleggsbevilgning.  Vedtak: Nevnte midler skal avsettes 
på fond.  Alstahaug Arbeiderparti.   


